News Release                    株式会社ライフプラザホールディングス

報道関係各位                    2011 年 4 月 4日

「ほけんの窓口」運営会社 ライフプラザホールディングス 顧問就任のお知らせ

～ 最高顧問に窪田 泰彦・あいおい生命 元社長 ～

 株式会社ライフプラザホールディングス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：今野 則夫）はこ

の度、平成 23 年 4 月 1 日付にて最高顧問として新たに「あいおい生命保険株式会社 元代表取締役社

長 窪田 泰彦氏」を迎え入れましたので、下記の通りお知らせいたします。

１.最高顧問就任について

 今回の就任は「お客様主体の保険販売を目指し、日本の保険業界に流通革命を起こす」という当社の

想いと、「ライフプランを中核に据え、お客様・マーケットを主役・主人公にした新しい流通を作り、

社会に対して責任を果たしていきたい」という窪田氏の想いが合致し、この度最高顧問として迎え入れ

る運びとなりました。今後は窪田氏の保険業界におけるこれまでの豊富な経験と人脈を生かし、あらゆ

る金融機関、保険会社、保険代理店が同じ高さに立ったリテール金融の新たなビジネスモデルを作り上

げるべく、当社の事業推進に参画していただきます。

 当社は業界でいち早く「ほけんの窓口」をはじめとする保険ショップを全国に多店舗展開し、お客様

のライフプランを導き出すことに注力した「保険コンサルティング」により、中立公平な保険販売に特

化した独自のスタイルを確立致しました。現在は総合保険代理店業界のリーディングカンパニーとして

全国約 190 店舗を展開し、年間 6万人のお客様にご利用いただいております。

２．氏名

 窪田 泰彦（くぼた やすひこ）

３．生年月日

 昭和２２年６月８日（満６３歳）

４．略歴

 職 歴 昭和 46 年 4 月  大東京火災海上保険株式会社入社

   平成 4 年 6 月  同社 理事 営業推進部長

  平成 6 年 6 月  同社 取締役 委嘱 営業推進部長

  平成 7 年 6 月  同社 取締役 委嘱 千葉営業本部長

  平成 9 年 6 月  同社 常務取締役 委嘱 総合企画部長

  平成 12 年 4 月  同社 代表取締役専務取締役

  平成 13 年 4 月  あいおい損害保険株式会社 代表取締役副社長

  平成 19 年 6 月  あいおい生命保険株式会社 代表取締役社長

  平成 22 年 4 月  同社 特別顧問

  平成 23 年 3 月  同社退職

５．役職名

 最高顧問（常勤）

６．就任日

 平成 23 年 4 月 1 日

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ライフプラザホールディングス 広告宣伝部 広報担当

Tel：03-5464-2460  Email：PR@lifeplaza.co.jp URL：http://www.lifeplaza.co.jp/